
Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за 

интензивна нега 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. 
Ургентни состојби, компликации кај 
критични болни 

6 3+2+1 180 часа 

2. Медицински гасови и апарати 6 3+2+1 180 часа 

3. 
Медикаментозна, инфузиона и  
трансфузиона терапија, парентерална и  
ентерална исхрана 

6 3+2+1 180 часа 

4. Седација и аналгезија 6 3+2+1 180 часа 

5. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

6. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. 
Здравствена психологија  
(избрани  поглавја), акутна терапија на  
психички кризни состојби и суицидни кризи 

3 2+0+1 90 

2. Труење со лекови 3 2+0+1 90 

3. Нега на критични болни 3 2+0+1 90 

4. 
Современи дијагностички методи и 
постапки 

3 2+0+1 90 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

1. Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

2. КАРИЛ 20 100 6 

3. Интензивна нега интерно 15 75 5 

4. Интензивна терапија на неврологија 15 75 5 

 Интензивна нега на педијатрија 10 50 4 

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд   10 

 Вкупно 75 375 30 

 


